ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДЛШНИСТРАЦИИ МУНШЩПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от 09, оз. хоЛЯг-
ст-ца Староминская

Об исполнении полномочий по предупреждейию и ликвидации болезней
животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, в

части регулирования численности безнадзорных животных на территории
муниципального образования Староминский район

В соответствии с Законом Краснодарского края от 27 сентября 2012 года
№ 2584-КЗ « О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований Краснодарского края государственными полномочиями
Краснодарского края по предупреждению и ликвидации болезней животных, их
лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от
болезней, обдщх для человека и животных, в части регулирования численности
безнадзорных животных на территории муниципальных образований
Краснодарского края», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального
образования Староминский район п о с т а н о в л я ю :

1. Определить Управление сельского хозяйства администрации
муниципального образования Староминский район, органом уполномоченным
осуществлять деятельность по проведению организационной работы,
координации работы и взаимодействию уполномоченных органов, по
реализации государственных полномочий, по предупреждению и ликвидации
болезней животных, их лечению, отлову и содержанию * безнадзорных
животных, в части регулирования численности безнадзорных животных на
территории муниципального образования Староминский район, в пределах
финансовых средств субсидируемых из краевого бюджета на данные цели, в
соответствии с ежегодно заключаемым «Соглашением о предоставлении
субвенций, выделяемых местным бюджетам муниципальных образований
Краснодарского края из краевого бюджета на осуществление государственных
полномочий Краснодарского края по предупреждению и ликвидации болезней
животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и

2

животных, в части регулирования численности безнадзорных животных на
территории муниципальных образований Краснодарского края».

- Определить ответственными должностными лицами по осуществлению
организационной работы, координации работы и взаимодействию
уполномоченных органов, по реализации государственных полномочий, по
предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и
содержанию безнадзорных животных, в части регулирования численности
безнадзорных животных на территории муниципального образования
Староминский район, в пределах финансовых средств субсидируемых из
краевого бюджета на данные цели, в соответствии с ежегодно заключаемым
«Соглашением о предоставлении субвенций, выделяемых местным бюджетам
муниципальных образований Краснодарского края из краевого бюджета на
осуществление государственных полномочий Краснодарского края по
предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите
населения от болезней, обищх для человека и животных, в части регулирования
численности безнадзорных животных на территории муниципальных
образований Краснодарского края», ведущих специалистов Управления
сельского хозяйства администрации муниципального образования
Староминский район М.В. Кордо-Сысоева и А.В. Сербулову.

2. Ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за истекшим
кварталом представляют отчеты:

2.1 МКУ «ЦБ» администрации муниципального образования Староминский
район, представляет отчеты о непосредственном осуществлении
государственных полномочий и об использовании субвенций в государственное
управление ветеринарии Краснодарского края,

2.2 Управление имущественных отношений администрации
муниципального образования Староминский район, представляет отчеты об
использовании материальных ресурсов, переданных в пользование и (или)
управление для осуществления государственных полномочий, в
исполнительный орган государственной власти Краснодарского края,
уполномоченный в сфере управления и распоряжения государственной
собственностью Краснодарского края.

3. Начальнику отдела по взаимодействию со СМИ управления делами
администрации МО Староминский район Ю.В. Измайловой разместить
настоящее постановление, на официальном сайте администрации
муниципального образования Староминский район, в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Староминский район,
начальника управления сельского хозяйства В.А. Гавриш.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.